
Dziennik Ustaw Nr 156 - 3637 - Poz. 781 1782 

Część 

1 

05 

27 

DZiał Rozdział 

2 3 

91 

911 1 

9122 

91 

9111 

9122 

PRZENIESIENIA PLANOWANYCH WYDATKÓW BUDŻETOWYCH 

§/grupa§§ 

4 

11 

41-42 

43 

28, 29. 31-38 

29 

11 

41-42 

43 

28. 29, 31~8 

29 

Wyszczegolnlenle 

:, 

URZĄD RADY MINISTRÓW 

Administracja państwowa I samorządowa 

Jednostki centralne (centrale ministerstw i urzędów 

centralnych) 

Wydatki bieżące jednostek budż9łowych 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

Pochodne od wynagrodZeń 

Odpsy na zakladowy fundusz świadczeń sccjalnych 

Zakuoy towarów i uslug 

Współpraca naukowo-technic.zna I gospodarcza z 

zagranicą 

Wydatki bieżąca jadnostek budŻ9łowych 

PoarÓ2:e sluzbowe zagraniczne 

KOMITET INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ 

Administracja państwowa i samorządowa 

Jednostki centra lne (cantrale ministerstw i urzędÓW 

cantralnych) 

Wydatki bieżące Jednostek budżetowych 

Wynagrodzenia osobowe pracowOlków 

Pochodne od wynagrodzeń 

Odpsy na zakladowy fundusz świadczeń SOCjalnych 

Zakupy towarów i uslug 

Współpraca naukowo-technic.zna I go:!podarc.za z 

zagranicą 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 

Podró2:e s/uzoowe zagraniczne 

Ogółem 

782 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 grudnia 1996 r. 

I 

I 

Lp.l Kwota w tys. zl 
poz. zmnlejszeme zwlekszeme 

6 7 a 

1 544 

--------- -
2 544 

----------
3 486 

----------
4 486 

----------5 232 
6 109 

7 4 

8 141 

9 58 

----------
10 C" 

~o 

----------11 58 

12 544 
-- - -----

13 544 
--- - ----

14 486 

---- ----
15 486 

f---------16 232 

17 109 

18 4 

19 141 

20 58 

f----- -- --
21 58 

---- - - - -
22 58 

23 544 544 

w sprawie wydatków budżetowych , których nie zrealizowane planowane kwoty nie wygasają 
z upływem roku budżetowego 1996. 

Na podstawie art . 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycz
nia 1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, 
poz. 344, z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121 , poz. 591 
i Nr 133, poz. 685, z 1995 r. Nr. 78, poz. 390, Nr 124, 
poz. 601 i Nr 132, poz. 640 oraz z 1996 r. Nr 89, poz. 402, 
Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 621 i Nr 139, poz. 647) za
rządza się, co następuje: 

wego Banku Odbudowy i Rozwoju - ujęte w czę
ści 08 - Ministerstwo Finansów, 

2) dofinansowanie zadań związanych z utworzeniem, 
wyposażeniem i dziataniem polskiego kontyngen
tu woj skowego w Bośni - ujęte w części 30 - Mi
nisterstw o Obrony Narodow ej, 

§ 1. Nie zrealizowane w 1996 r. kwoty planowanych 
wydatków budżetowych na: 

1) wsparcie restrukturyzacji i ostony likwidacji przed
siębiorstw finansowane z pożycz ki Międzynarodo-

3) fina nsowa nie prac dotyczących strategicznych 
prog ra m ów rządowych na potrzeby obronne pa ń

stwa - uj ęte w części 30 - M iniste rstwo Obrony 
Narodowej i w częś ci 48 - Kom itet Bada ń Nauko
wych, 

• 



.. 

Dziennik Ustaw Nr 156 - 3638- Poz. 782 

4) finansowanie prac wdrożeniowych i badawczo-roz
wojowych w zakresie nowoczesnych technologii 
systemu łączności i rad iolokacji - ujęte w części 30 
- Ministerstwo Obrony Narodowej, 

5) zakupy uzbrojenia i sprzętu w ramach dostaw kra
jowych i z importu - ujęte w części 30 - Minister
stwo Obrony Narodowej, 

6) wdrożenie w ochronie zdrowia Rejestru Usług Me
dycznych - ujęte w budżetach wojewodów, 

7) finansowanie zobowiązań wynikających z realizacji 
w 1996 r. projektów badawczych - ujęte w części 
48 - Komitet Badań Naukowych, 

8) dotacje dla Agencji Budowy i Eksploatacji Auto
strad na finansowanie prac studialnych i dokumen
tacyjnych, nabywanie nieruchomości, odszkodo
wania, należności i opłaty roczne z tytułu ochrony 
gruntów rolnych i leśnych i inne wydatki wynikają
ce z Programu Budowy Autostrad - ujęte w części 
21 - Ministerstwo Transportu i Gospodarki Mor
skiej, 

9) fin ansowanie komputeryzacji: 

a) służb celnych - ujęte w części 51 - Główny 
Urząd Ceł, 

b) służb skarbowych - ujęte w części 08 - Min i
sterstwo Finansów, 

10) finansowanie działalności izb rolniczych - ujęte 
w budżetach wojewodów, 

11) finansowanie zobowiązań Skarbu Państwa jedno
stek przejętych przez gminy na mocy ustawy z dnia 
24 listopada 1995 r. o zmianie zakresu działania nie
których miast oraz o miejskich strefach usług pu
blicznych (Dz. U. Nr 141, poz. 692 i z 1996 r. Nr 156, 
poz. 773) - ujęte w częściach: 33 - Ministerstwo 
Edukacji Narodowej, 34 - Ministerstwo Kultury 
i Sztuki oraz w budżetach właściwych wojewodów, 

'12) sfinansowanie wydatków związanych z wypłatami 
20% dodatków za dyżury pełnione przez lekarzy no
cą za okres od dnia 1 czerwca 1992 r. do dnia 3'1 sierp
nia 1995 r. - ujęte w budżetach wojewodów, 

13) restrukturyzację zobowiązań jednostek służby zdro
wia oraz jednostek oświaty i wychowania - ujęte 
odpowiednio w części 35 - Ministerstwo Zdrowia 
i Opieki Społecznej i części 33 - Ministerstwo Edu
kacji Narodowej, 

14) dotacje celowe dla gmin na dofinansowan ie wypłat 
dodatków mieszkaniowych - ujęte w budżetach 
wojewodów 

- nie wygasają z upływem roku budżetowego 1996. 

§ 2. 1. Kwoty wydatków, o których mowa w § 1, z za-
strzeżeniem ust. 2, podlegają przekazaniu na rachunek 
sum depozytowych i są przeznaczone: 

1) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 1 - na wy
korzystanie w trybie określonym w rozpo rządzeniu 
Rady M inistrów z dnia 23 listopada 1993 r. w spra
wie wytycznych realizacji budżetu państwa w za
kresie wydatków przeznaczonych na wsparcie re-

• 

strukturyzacji i osłony likwidacji przedsiębiorstw 
(Dz. U. Nr 119, poz. 531 i z 1995 r. Nr 128, poz. 621), 

2) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 2 - na ure
gulowanie płatności związanych z utworzeniem, 
wyposażeniem i działan iem polskiego kontyngen
tu wojskowego w Bośni, 

3) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 3 - na 
uregulowanie płatności związanych z realizacją 
prac badawczych dotyczących strategicznych 
programów rządowych na potrzeby obronne 
państwa, z wyjątkiem kwot. o których mowa 
w ust. 2 pkt 1, 

4) w przypadku, o którym m owa w § 1 pkt 4 - na ure
gulowanie płatnośc i wynikających z realizacji prac 
wdrożeniowych i badawczo-rozwojowych w zakre
sie nowoczesnych techno logii systemu łączności 
i radiolol'acji, 

5) w przypadku, o którym mowa w § 1 pi't 5 - na za
kup uzbrojenia i sprzętu w ramach dostaw krajo
wych i z importu, 

6) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 6 - na fi 
nansowanie wydatków związanych z wdrażaniem 
Rejestru Usług Medycznych, 

7) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 7 - na re
gulowanie płatności z tytułu zobowiązań wynikają
cych z rea lizacji projektów badawczych, 

8) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 11 - na 
spłatę zobowiązarl jednostek, przejętych przez 
gminy, stanowiących zobowiązania Skarbu Pań
stwa, z tytułu nie uregulowanych płatności: wobec 
organów podatkowych, składek na ubezpieczenia 
społeczne i Fundusz Pracy oraz za dostawy towa
rów i usług, które nie zostaną spłaco n e do dnia 31 
grudnia 1996 r. , 

9) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 12 - na ure
gulowanie zobowiązań wymagal nych, powstałych 
w jednostkach ochrony zdrowia w związku z doko
naniem wypłat 20% dodatków za dyżury pełnione 
przez lekarzy nocą, za okres od dnia 1 czerwca 
1992 r. do dnia 31 sierpnia 1995 r., sfinansowanych 
z własnych środków, 

10) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 13 - na re
strukturyzacj ę zobowiązań jednostek służby zdro
wia oraz jednostek oświaty i w ychowania, 

11) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 14 - na do
tacje celowe dla gmin na dofinansowanie wypłat 
dodatków mieszkan iowych należnych za okres do 
dnia 31 grudnia 1996 r. 

• 

2. Kwoty wydatków, o których mowa w § 1: 

1) pkt 3 - w części dotyczącej wydatków Kom itetu Ba
dań Naukowych, przekaza nych na rachunek sum 
na zlecenie do Ministerstwa Obrony Narodowej, 
przeznacza się zgodnie z ust. 1 pkt 3, 

2) pkt 8 - podlegają przekazaniu na specjalny rachu
nek Agencji Budowy i Eksploatacj i Autostrad i mo
gą być wykorzystywane do regulowania płatności 
wynikających z Programu Budowy Autostrad, 



Dziennik Ustaw Nr 156 - 3639 - Poz. 782 i 783 

3) pkt 9 - pozostają na rachunku środków na finanso
wanie inwestycji: 

a) części 51 - Główny Urząd Ceł i mogą być wyko
rzystane na regu lowanie płatności d.:>tyczących 
wykonani a, wdrożenia i utrzyman ia Ogólnopol
skiego Systemu Informatycznego dla Admini 
stracji Celnej, 

b) części 08 - Ministerstwo Finansów i mogą być 
wykorzystane na finansowanie zakupów sprzętu 
komputerowego i oprogramowania dla tereno
wych służb skarbowych, 

4) pkt 10 - przekazane do izb rolniczych pozostają na 
rachunkach tych izb i mogą być wykorzystane na fi
nansowanie ich działalności. 

§ 3. Kwoty, o których mowa w § 2: 

2) ust. 1 pkt 2-5 i ust. 2 pkt 1 - nie wykorzystane do 
dnia 30 września 1997 r., 

3) ust. 1 pkt 6 i 10 oraz ust. 2 pkt 2-4 - nie wykorzy
stane do dnia 31 grudnia 1997 r. 

- podlegają przekazaniu na dochody budżetu pań
stwa. 

§ 4. Dysponenc i środków budżetowych wymienie
ni w § 1 przekazują Ministrowi Firoansów informacje: 

1) o wysokości kwot wydatków wymienionych w § 1, 
które nie wygasają z dniem 31 grudnia 1996 r. - do 
dnia 31 styczn ia 1997 r., 

2) o wykorzystaniu kwot wymienionych w § 1, w ter
minach określonych odrębnymi przepisami o spra
wozdawczości budżetowej, z uwzględnieniem § 3. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
1) ust. 1 pkt 7-9 i 11 - nie wykorzystane do dnia 28 szenia. 

lutego 1997 r., Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

783 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 grudnia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za szczególne I<orzystanie z wód i urządzeń wodnych. 

Na podstawie art. 56 ust. 2 pkt 1 i 2 oraz ust. 2 c usta
wy z dnia 24 październi ka 1974 r. - Prawo wodne 
(Dz. U. Nr 38, poz. 230, z 1980 r. Nr 3, poz. 6, z 1983 r. 
Nr 44, poz. 201, z 1989 r. Nr 26, poz. 139 i Nr 35, poz. 192, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 39, poz. 222, z 1991 r. Nr 32, 
poz. 131 i Nr 77, poz. 335, z 1993 r. Nr 40, poz. 183, 
z 1994 r. Nr 27, poz. 96, z 1995 r. Nr 47, poz. 243 oraz 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
27 grudnia 1993 r. w sprawie opłat za szczególne korzy
stanie z wód i urządzeń wodnych (Dz. U. Nr 133, poz. 
637, z 1994 r. Nr 140, poz. 773 i z 1995 r. Nr 153, poz. 
776) wprowadza si ę następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 1 wyrazy ,,7,70 gr" zastępuje się wyraza
mi ,,8,98 gr" , 

b) w ust. 3 wyrazy ,,24,30 gr" zastępuje się wyraza
mi ,,28,33 gr"; 

2) w § 4 wyrazy" 1 ,30 gr" zastępuje się wyrazami 
,,1,51 gr"; 

3) w § 7: 

a) w ust. 5 wyrazy ,,2,53 zł" zastępuje się wyrazam i 
,,2,95 zł", 

b) w ust. 7 wyrazy" 1,42 zł" zastępuje się wyrazami 
" 1 ,65 zł", 

c) w ust. 9 wyrazy ,,21,70 gr" zastępuje się wyraza
mi ,,25,30 gr", 

d) w ust. 10 wyrazy" 14,07 gr" zastępuje się wyra
zami ,,16,40 gr", 

• 

e) w ust. 11 wyrazy" 1 ,79 gr" zastę puje się wyraza
mi ,,2,09 gr", 

f) w ust. 12 wyrazy ,, 25,30 zł" zastępuje się wyraza
mi ,,29,50 zł", 

g) w ust. 13 wyrazy ,,9,49 zł" zastę puje się wyraza
mi ,,11,06zł"; 

4) w § 8 dotychczasowe brzmienie oznacza się jako 
ust. 1 i dodaje ust. 2 w brzmien iu: 

,,2. Przepis ust. 1 n ie dotyczy stawek o płat określo
nych w § 7 ust. 10 i 11"; 

5) w § 10: 

a) w pkt 1 wyrazy ,,237,00 zł" za stępuje się wyraza
mi ,,276,34 zł " , 

b) w pkt 2 wyrazy ,,316,00 zł" zastępuje się wyraza
mi ,,368,46 zł"; 

6) w § 15: 

a) w ust. 3 wyrazy "do dnia 31 stycznia 1996 r." za
stępuje się wyrazami " do dnia 31 stycznia 
1997 r."; 

7) w ust. 2 załącznika do rozporządzenia: 

a) w pkt 1 pod lit. a) wyrazy ,,0,32 gr" zastępuje się 
wyrazami ,,0,37 gr", 

b) w pkt 1 pod lit. b) wyrazy ,,0,28 gr" zastępuje się 
wyrazami ,,0,33 gr", 

c) w pkt 1 pod lit. c) wyrazy ,,0,26 gr" zastępuje s ię 

wyrazami ,, 0,30 gr", 

• 


